PPI PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Unidad Responsable de Gasto:

03 PD IV INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE MEXICO

Periodo:

Enero - Junio 2023

CLAVE
PROYECTO DE
INVERSION

DENOMINACION DEL PROYECTO DE INVERSION

AVANCE
%

APROBADO

MODIFICADO

PROGRAMADO

PRESUPUESTO

EJERCIDO

SALDO DEL

COMPROMISO DEVENGADO

PAGADO

EJERCIDO +
COMPROMETIDO

DESCRIPCION DE ACCIONES REALIZADAS

A23NR0288

Adquisicién de 10 Predios por Expropiacién
o Indemnizacién para la Construccién de
Vivienda de Interés Social y Popular.

80.83

0.00

10,570,885.82

10,570,885.82

8,544,885.82

2,026,000.00 | 8,544,885.82 8,544,885.82

10,570,885.82

Se llevd a cabo la programacién de recursos
para dar cumplimiento a las resoluciones de
caracter judicial o administrativo, que derivan
en pagos de 3 indemnizacién por expropiacién;
De los cuales se cubrio el pago de Inmueble
ubicado en Avenida del Trabajo nimero 8,
Colonia Morelos, Alcaldia Venustiano Carranza,
Ciudad de México; Asi como del Predio ubicado
en la Calle Bélgica ndmero 913, Colonia
Portales, Alcaldia Benito Judrez, Ciudad de
México. Por otro lado no se cubrieron los
requisitos administrativos para culminar con el
pago del predio ubicado en Casa niimero 374
de la Avenida 5 de Febrero construida sobre el
predio formado por una Fraccidn del Lote 28 de
la Manzana 49 del terreno llamado “El
Cuartelito” y por otra Fraccién contigua a la
anterior, actualmente Calle 5 de Febrero
nimero 374, Colonia Obrera, demarcacién
territorial Cuauhtémoc.

TOTAL URG

80.8341511

0.00

10,570,885.82

10,570,885.82

8,544,885.82

2,026,000.00 | 8,544,885.82 | 8,544,885.82

10,570,885.82




